
Na podlagi tretjega odstavka 18.b člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45
/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22,
130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23) ministrica za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano izdaja

P R A V I L N I K

O KATALOGU STROŠKOV IN NJIHOVIH VREDNOSTIH NA ENOTO

1. člen

(vsebina)

Ta pravilnik določa katalog stroškov, v katerem so opredeljene vrste stroškov in
njihove vrednosti na enoto za namen določitve zneska podpore v okviru izvajanja intervencij in
podintervencij razvoja podeželja iz strateškega načrta, ki ureja skupno kmetijsko politiko za
obdobje 2023–2027.

2. člen

(vrste stroškov na enoto)

(1) Vrste stroškov na enoto se določijo za naslednje skupine naložb v opredmetena
sredstva:

1. objekti za pridelavo, predelavo in trženje kmetijskih proizvodov, pašniki ter priključki na javno
cestno, vodovodno in energetsko infrastrukturo;

2. zemljiške operacije v skladu z zakonom, ki ureja kmetijska zemljišča;

3. trajni nasadi s pripadajočo opremo, pri čemer se kot trajni nasad štejejo naslednje dejanske
vrste grafične enote rabe iz predpisa, ki ureja register kmetijskih gospodarstev: 1160 –
hmeljišče, 1170 – jagode na njivi, 1180 – trajne rastline na njivskih površinah, 1211 –
vinograd, 1212 matičnjak, 1221 – intenzivni sadovnjak, 1222 – ekstenzivni sadovnjak,
1230 – oljčnik in 1240 – ostali trajni nasadi in

4. gozdne prometnice v skladu s predpisom, ki ureja gozdne prometnice.

(2) Stroški za naložbe iz 1., 2. in 3. točke prejšnjega odstavka so določeni kot
najvišje priznane vrednosti, stroški za naložbe iz 4. točke prejšnjega odstavka pa kot
poenostavljeni stroški v skladu s predpisom, ki ureja skupne določbe za izvajanje intervencij
razvoja podeželja, ki niso vezane na površino ali živali, iz strateškega načrta skupne kmetijske
politike 2023–2027.



(3) Stroški za naložbe iz 1., 2. in 3. točke prvega odstavka tega člena so določeni v
poglavju A. Priloge, ki je sestavni del tega pravilnika. Stroški za naložbe iz 4. točke prvega
odstavka tega člena so določeni v poglavju B. Priloge tega pravilnika.

(4) Vrednosti stroškov na enoto so v katalogu stroškov opredeljene brez davka na
dodano vrednost in so določene v eurih na enoto.

KONČNA DOLOČBA

3. člen

(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike
Slovenije.

Št. 007-408/2023

Ljubljana, dne 18. aprila 2024

EVA 2023-2330-0124

Mateja Čalušić

ministrica 
za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano 

Priloga: Katalog stroškov


